
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 
 
 

Il Direttore della Struttura, Ing. Luigi Borrelli, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore 
ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto 
aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la 
piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

  OGGETTO: 
Lavori di risanamento igienico-sanitario degli ambienti ex reparto di Rianimazione ubicati al piano 
rialzato del P.O Maternità. Liquidazione fattura n. 139/2024 del 20/05/2024 € € 1.581,49 inclusa IVA 
22% emessa da Matera Giuseppe s.r.l.-Modugno (BA) Via Cosenza 23 P.IVA 05794300722. 
CIG Z623A0BCC0 
Struttura Proponente S.C. GESTIONE TECNICA 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 
 

  
  

 

Dichiarazione di immediata esecutività  
 

Spese previste € 1.581,49 IVA 22% inclusa 

Conto Economico n. 715.100.00005                  

Descrizione conto economico Manutenzione ordinaria 
immobili e loro pertinenze 

Bilancio 2024 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy  Economico-Finanziario  
Gestione del Patrimonio  Gestione Risorse Umane  

Controllo di Gestione  Gestione Tecnica  

CUP e ALPI  Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP  

Burocratico Legale  
Altro (specificare)  

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio  
integrale  
solo determinazione  

 

N. 702 del 13/06/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

 
Premesso che: 

• con Determinazione del Direttore S.C. Gestione Tecnica n. 356 del 03/03/2023, sono 
stati affidati all’impresa Matera Giuseppe s.r.l., con sede in Modugno (BA) Via Cosenza 
23 P.IVA 05794300722, i lavori di risanamento igienico-sanitario degli ambienti ex 
reparto di Rianimazione, ubicati al piano rialzato del P.O Maternità, per un importo 
di 28.885,69 compreso IVA 22%; 

• i lavori sono terminati in data 19/04/2023. Residuavano piccole lavorazioni di rifinitura, 
da eseguirsi non appena la Stazione Appaltante avesse comunicato la disponibilità dei 
locali; 

•  il D.L., Geom. Strafezza Crescenzio, Assistente tecnico della S.C. Area Tecnica, ha 
redatto in data 24/04/2023 lo Stato di avanzamento dei lavori, relativo all’esecuzione di 
€ 22.380,50 oltre IVA 22%, per un totale complessivo di € 27.304,21, nonché il  Sommario 
del Registro di Contabilità, il Registro di Contabilità e il Libretto delle misure; 

• con determina n.356 del 03/03/2023 si è provveduto al pagamento della somma di € 
23.676,80 oltre IVA 22% (€ 5.208,89), per un totale complessivo di € 28.885,69€ 22.380,50 
(SAL n.1); 

• con mail del 10/05/2024 l’appaltatore ha comunicato di aver terminato le lavorazioni 
che residuavano; 

• in data 16/05/2024 il D.L ha redatto lo Stato Finale dei lavori dal quale risulta un credito 
residuo di € 1.296,30 oltre Iva 22% (€ 285,19), per un totale complessivo di  € 1.581,49; 

• in data 17/05/2024 è stato emesso, a favore dell’appaltatore, l’ordine di fatturazione n. 
URSA 1701-2024-64- Conto Economico 715.100.00005- Manutenzione ordinaria 
immobili e loro pertinenze - Budget di spesa n.UASA 1701-2024-1/3; 

Considerato che: 
• l’operatore economico ha emesso la fattura n. 139/2024 del 20/05/2024 per un importo 

di € 1.296,30 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 1.581,49; 
Visto: 
• lo Stato Finale dei lavori redatto in data 16/05/2024; 
• l’ordine di fatturazione URSA 1701-2024-64 - Conto Economico 715.100.00005 
 Manutenzione ordinaria immobili e loro pertinenze - Budget di spesa n.UASA 1701-
 2024-1/3; 
• la fattura n. 139/2024 del 20/05/2024 per un importo di € 1.296,30 oltre IVA 22% 

 per un totale complessivo di € 1.581,49, emessa dall’appaltatore;  
• la regolarità contributiva dell’impresa a mezzo DURC con scadenza al 25/06/2023; 

Ritenuto: 
• di dover provvedere a liquidare all’impresa Matera Giuseppe s.r.l., la somma 

 residuale di €  1.296,30 oltre Iva 22% (€ 285,19), per un totale complessivo di € 1.581,49; 

IL DIRETTORE 
sulla base della documentazione esaminata 

 DETERMINA 
1.  di dare atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto 

e riportato; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

2. di approvare lo Stato Finale dei lavori, redatto in data 16/05/2024, dal quale risulta un 
credito residuo di € 1.296,30 oltre Iva 22% (€ 285,19), per un totale complessivo di € 
1.581,49; 

3. di liquidare all’impresa Matera Giuseppe s.r.l., con sede in Modugno (BA) Via Cosenza 
23- P.IVA 05794300722 - la fattura n. 139/2024 del 20/05/2024 per un importo di € 
1.296,30 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 1.581,49, relativa al suddetto 
credito residuo per i lavori di risanamento igienico-sanitario degli ambienti ex reparto 
di Rianimazione, ubicati al piano rialzato del P.O Maternità; 

4. di dare atto che tali somme trovano capienza sul Bilancio 2024 Conto Economico n. 
715.100.00005 - Manutenzione ordinaria immobili e loro pertinenze - Budget di spesa 
n.531/2023; 

5. di trasmettere il presente provvedimento, alla struttura Area Gestione Risorse 
Finanziarie per gli adempimenti conseguenziali; 

6. di pubblicare la presente Determinazione, sul sito Aziendale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, , ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023, sul sito 
Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle 
disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 
 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa 
vigente, è esecutivo ai sensi di legge. 

 
 
 
     Il Funzionario Istruttore                                                   Il Direttore S.C. Gestione Tecnica               
Dott.ssa Tiziana R.Francavilla                                                          Ing. Luigi Borrelli               
  
                                                                                                          


	art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006

		2024-06-10T12:19:55+0000
	BORRELLI LUIGI




